
Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget 26-03-2026

Medieabonnement for fagudvalg  

26/2 Åben Sag 

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Gruppeformandskredsen besluttede den 4. november 2025, at opdatere og præcisere rammerne for 

Kommunalbestyrelsesmedlemmernes adgang til medieabonnementer. Alle medlemmer af 

Kommunalbestyrelsen tilbydes et abonnement på medieovervågning via Retriever. Derudover får 

udvalgsmedlemmer mulighed for at abonnere på et fagmedie. Hvert udvalg vælger ét fælles 

fagmedie, som vurderes mest relevant for udvalgets arbejdsområde. 

 

På baggrund af ovenstående skal Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget drøfte og beslutte hvilket 

større fagmedie, der ønskes adgang til.  

 

Forvaltningen har undersøgt relevante medier indenfor social-, ældre- og sundhedsområdet og har 

fundet følgende mulige medier at vælge imellem: 

 NB-medier har 6 forskellige niche medier. Det vurderes, at de relevante medier for Sundheds-, 

Pleje- og Omsorgsudvalget er NB Social, NB Ældre og NB Sundhed.  

 Altinget har 29 forskellige niche medier. Her kan vælges tilsvarende kategorier som ved NB-

medier; Social, Sundhed og Ældre.  

 Monitormedier er nyopstartet og har 12 forskellige niche medier. Her kan ligeledes vælges 

tilsvarende kategorier som de to ovenstående. Relevante medier for Sundheds-, Pleje- og 

Omsorgsudvalget er Sundhedsmonitor, Socialmonitor og Seniormonitor. 

 

Det bemærkes, at medlemmer af Kommunalbestyrelsen også har adgang til de elektroniske udgaver 

af magasinerne Kommunen og Danske Kommuner, og alle tilbydes et e-avisabonnement til en 

relevant avis som fx Århus Stiftstidende, Randers Amtsavis eller Jyllands-Posten. 

Økonomiske konsekvenser 

NB-medier, årlig pris pr. niche: 

1 grundabonnement: 7.000 kr.  
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1 ekstra bruger: 1.600 kr.  

Alternativt kan der købes ”kommune adgang” med ubegrænset adgang til 17.000 kr. årligt pr. niche. 

 

Altinget, årlig pris pr. niche: 

1 bruger: 7.499 kr. 

op til 5 brugere: 15.499 kr. 

op til 10 brugere: 20.499 kr. 

op til 20 brugere: 28.999 kr. 

op til 30 brugere: 38.999 kr. 

 

Monitormedier, årlig pris pr. niche:  

1 bruger: 5.000 kr. 

5 brugere: 17.286 kr. for det første år, herefter 19.248 kr. årligt.  

Alternativt kan der købes ”kommune adgang” med ubegrænset adgang til alle 12 niche medier for 

Kommunalbestyrelsesmedlemmer til 36.000 kr. årligt. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at udvalget beslutter hvilket fagmedie, der 

ønskes adgang til. 

Beslutning i Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget den 26-03-2026 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget besluttede, at udvalget ikke ønsker adgang til et fagmedie. 

 

Fraværende: 

Fritz Birk Sørensen (A) 

 

Bilag: 
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